creto n° 17.306, de 8 de agosto de 2017, a
7.548, de 18 de dezembro de 2017, Capítu
PI/SEDUC/FAPEPI e com a Lei UAPI Nº7443,

as atividades necessárias à função de Profes
licará no desligamento imediato do bolsista a 

selecionado será denominado de: 

r I: valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos re

E BOLSA 

lo Professor Formador 
ado, conforme Quadro 

auí, durante o período 
, sendo obrigatório um 
acompanhamento das 

ANTIDADE DE 
BOLSAS 

01 
02 
03 
04 
05 
08 
01 

ATÉ 04 
 03 A 04 POLOS) 

ATÉ 04 
 03 A 04 POLOS) 

podendo o tempo do

[...]

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD 

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI 

icas de ensino, participantes de projetos 
ologias de ensino na área de formação inic
básica no âmbito da UAPI, exigida formaçã
riência de 03 (três) anos no magistério superio

r II: valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem rea
cas de ensino, de desenvolvimento de proje
 programas implantados no âmbito da UAP
experiência de 1 (um) ano no magistério super

te I: valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezento
or cada disciplina ofertada, para atuação em 
articipantes de projetos de pesquisa e de d
área de formação inicial e continuada de profe
a UAPI, sendo exigida exigida formação mínim
nos no magistério superior; 

te II: valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), c
 disciplina ofertada, para atuação em ativid
envolvimento de projetos e de pesquisa, relac
o âmbito do Sistema UAPI, exigida formaçã
(um) ano no magistério superior; 

r para supervisão de estágio I- valor de 
o para atuar com co-responsável pela pa